

AVISO DE PRIVACIDAD

De conformidad con lo previsto en la "Ley Estatutaria 1581 de 2012" y sus "Decretos reglamentarios" 1377 de 2013 y 1074 de 2015 capitulo 25; el presente **AVISO DE PRIVACIDAD** tiene como objetivo informar a los titulares de datos personales la existencia de una política de tratamiento de Datos Personales propia de **AERZEN COLOMBIA SAS** en adelante **AERZEN COLOMBIA SAS**.

En cumplimiento e implementación de las disposiciones legales y reglamentarias, **AERZEN COLOMBIA SAS**, consecuente con la responsabilidad que les asiste en materia de Tratamiento de Datos Personales, garantiza el derecho constitucional que tienen todas las personas a conocer, actualizar, rectificar, suprimir y revocar la autorización respecto a la información recolectada en las bases de datos para las finalidades previstas en la Ley, las cuales han sido tratadas conforme a lo establecido por el régimen nacional de protección de datos personales.

De acuerdo con la LEPD, el titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente a través del presente formulario, pasen a formar parte de una base de datos.

TRATAMIENTO Y FINALIDAD:

El tratamiento de la información que incluye la recolección, almacenamiento, uso, circulación de los datos personales, que realizará **AERZEN COLOMBIA SAS** con la información personal, será para los fines propios, en especial dar tratamiento y respuesta a las peticiones, quejas, reclamos, denuncias, sugerencias y/o felicitaciones presentadas a **AERZEN COLOMBIA SAS**.

DERECHOS DEL TITULAR:

Usted puede ejercer los derechos de acceso, actualización, corrección, supresión, revocación o reclamo por infracción sobre sus datos, en los canales de atención de **AERZEN COLOMBIA SAS**, mediante escrito dirigido a la dirección de correo electrónico, indicando en el "Asunto", el derecho que desea ejercer; o a través del correo ordinario remitido al domicilio de **AERZEN COLOMBIA SAS**.

MECANISMOS PARA CONOCER LA POLÍTICA DE TRATAMIENTO:

El Titular podrá realizar las solicitudes o consultar nuestra Política de Protección de Datos Personales por escrito en los canales de atención de **AERZEN COLOMBIA SAS.**

CANALES DE ATENCIÓN:

La persona o área responsable de la atención de consultas y reclamos, ante la cual el titular de la información puede ejercer los derechos y/o solicitar la política de tratamiento, es **EL OFICIAL DE PROTECCIÓN DE DATOS** de **AERZEN COLOMBIA SAS** con los siguientes canales de atención:

- Email: angelica.zamora@aerzen.com
- Domicilio: AUT MED KM 3 CEM MOD 2 BOD 27 Siberia, Cota, Colombia

Li Davido Lostillo	Cultimet
Director General	Oficial de Protección de datos